
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 287
8 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1558/25−9−1995 
(ΦΕΚ/787/Δ/1995) απόφασης του Περιφερειακού 
Δ/ντή Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Μι−
στρέτσι» του Δήμου Πόρου της Περιφερειακής 
Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας Αττικής. ........... 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 50.304,17 
τ.μ. στη θέση «Ξηροτύρι» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δή−
μου Δελφών ΠΕ Φωκίδας. ...................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,501 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Χούνες−
Άϊ Λιάς», Οικισμού Μυρτοποταμιάς, Τοπικής Κοι−
νότητας Λυκότραφου, Δημοτικής Ενότητας Μεσ−
σήνης, Νομού Μεσσηνίας. ....................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 25766/884 (1)
Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. Δ/1558/25−9−1995 

(ΦΕΚ/787/Δ/1995) απόφασης του Περιφερειακού Δ/ντή
Πειραιά περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας 
λόγω πυρκαγιάς, στη δασική θέση «Μιστρέτσι» του 
Δήμου Πόρου της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
της Περιφέρειας Αττικής.

  Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις: α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 

3 του Συντάγματος της Χώρας.
β) του άρθρου 5 του Ν.3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Ν.Δ.532/1970 (ΦΕΚ103 τ.Α/1970) «περί συμπληρώσεως των 
διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις του Β.Δ.709/5−11−1970 (ΦΕΚ 235 τ.Α/1970) 
«περί καθορισμού των διατηρουμένων αρμοδιοτήτων 
κ.λ.π.».

γ) των άρθρων 6 και 7 του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/
30−5−1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.».

δ) του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/
8−8−2014) με το οποίο αντικαταστάθηκε το άρθρο 44 
του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α/29−12−1979).

ε) του άρθρου 52 παρ. 4 του Ν. 4280/2014.
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9−7−1980,
β) 182447/3049/24−9−1980 και
γ) 141823/24−2−1983.
3. Την αριθμ. Οικ 2944/2764/16−1−2013 (ΦΕΚ 172/Β/

31−1−2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την οποία δεν 
μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για αποφάσεις άρ−
σεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 4. Τα αρθρ. 
6 και 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Το Π.Δ 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανισμού 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου 
της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6−2−2015), με την 
οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ−
ρας και το άρθρο 56, Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14−4−2014).

7. Την υπ’ αριθμ.: Δ/1558/25−9−1995 (ΦΕΚ/787/Δ/1995) 
απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά περί κήρυ−
ξης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης εμβαδού 
593 στρ., στη θέση «Μιστρέτσι» του Δήμου Πόρου.

8. Την υπ’ αριθμ.: 10/2014 απόφαση της 1ης Πρωτο−
βάθμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσε−
ων Πειραιά, η οποία γνωμοδοτεί υπέρ της υπ’ αριθμ. 
794/10−5−2013 πρότασης του Δασαρχείου Πόρου περί 
μερικής ανάκλησης της ως άνω αποφάσεως κήρυξης 
της έκτασης ως αναδασωτέας.

9. Το υπ’ αριθμ.6687/157/17−3−2015 έγγραφο του αρ−
μοδίου Δασαρχείου Πόρου σύμφωνα με το οποίο υπο−
βάλλει εκ νέου πρόταση, για μερική ανάκληση της υπ’ 
αριθμ., Δ/1558/25−9−1995 (ΦΕΚ/787/Δ/1995) απόφασης 
του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς έκτασης συνολικού 
εμβαδού 593 στρ., στη θέση «Μιστρέτσι» περιφέρει−
ας Δήμου Πόρου και μόνο για έκταση εμβαδού 0,371 
στρεμμάτων ως κηρυχθείσα αναδασωτέα κατά πλά−
νην περί των πραγμάτων και των νομικών δεδομένων, 
αποφασίζουμε:

2517

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.11 13:28:22
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Ανακαλούμε μερικώς την: Δ/1558/25−9−1995 (ΦΕΚ/787/ 
Δ/1995) απόφαση του Περιφερειακού Δ/ντή Πειραιά, περί 
κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς και 
μόνο για την έκταση εμβαδού 0,371 στρ. (τρακοσίων 
εβδομήντα ενός χιλιοστών του στρέμματος) στη θέση 
«Μιστρέτσι» περιφέρειας Δήμου Πόρου της Περιφερει−
ακής Ενότητας Νήσων, η οποία απεικονίζεται στο από 
17−3−2015 διάγραμμα με κλίμακα 1:1500 το οποίο συνο−
δεύει αναπόσπαστα την απόφαση αυτή και στο ενσω−
ματωμένο σε αυτό, απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ. 
αριθμ.7402/4, με στοιχεία περιμέτρου «Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, 
Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Α» και με μαύρο περίγραμμα.

Η έκταση εμβαδού 0,371 στρ., συνορεύει:
Ανατολικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και αναδασωτέα έκταση.
Οι συντεταγμένες των κορυφών έκτασης των 0,371 

στρ., κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω 
πίνακα

A/A Χ Ψ

A 453796,771 4147103,303

Β 453793,650 4147092,902

Γ 453793,749 4147090,330

Δ 453792,490 4147090,261

Ε 4537981,393 4147089,655

Ζ 453764,615 4147088,054

A/A Χ Ψ

Η 453764,275 4147088,021

Θ 453765,716 4147093,720

I 453765,615 4147096,950

Κ 453763,115 4147100,950

Λ 453765,487 4147101,065

Μ 453792,811 4147102,401

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιουνίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2519



2520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1177/145604 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 50.304,17 

τ.μ. στη θέση «Ξηροτύρι» Δ.Κ. Γαλαξιδίου του Δήμου 
Δελφών Π Ε Φωκίδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας (ΦΕΚ 120/Α΄/27−6−2008).
β. του αρθρ.38 παρ.1 του Ν.998/1979 «Περί προστασίας 

των Δασών κ.λ.π.» (ΦΕΚ 289 Α΄) όπως αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 35 παρ.1 του Ν.4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και 
του άρθρου 41 παρ.1 του Ν.998/1979 ως ισχύει σήμερα,

γ. του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική της αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ. του Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231 Α΄) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80
3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011(ΦΕΚ648/Β'/2011) 

απόφαση Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας περί μεταβίβασης του 
δικαιώματος υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμματέα.

4. Την υπ’ αριθ. 2092/144632/18−08−2015 αναφορά του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της που έγινε από πυρκαγιά στις 30−06−2015,
αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια της παρ.2 του άρθρου 3 του Ν.998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη από 
ασπάλαθρα κυρίως σε ποσοστό άνω του 50% και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 
50.304,17 τ.μ. στη θέση «Ξηροτύρι» Τ.Κ. Γαλαξιδίου του 
Δήμου Δελφών ΠΕ Φωκίδας που καταστράφηκε από 
πυρκαγιά την 30−06−2015 με σκοπό αφ' ενός μεν τη δια−
τήρηση του δασικού της χαρακτήρα και τον αποκλεισμό 
διάθεσης της για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης που θα γίνει 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−...8−9−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια: Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα Νότια: με 
έκταση δασικού χαρακτήρα Ανατολικά: με έκταση δασι−
κού χαρακτήρα Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ.47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989, ΦΕΚ 8΄/Α).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Άμφισσα, 31 Αυγούστου 2015

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Δ/ντής Δασών Φωκίδας

ΔΗΜΟΣ ΤΣΕΛΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2521



2522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 68290/2112 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,501 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Χούνες−Άϊ Λιάς», 
Οικισμού Μυρτοποταμιάς, Τοπικής Κοινότητας Λυ−
κότραφου, Δημοτικής Ενότητας Μεσσήνης, Νομού 
Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα»
(Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λ.π.».

6. Τις δ/ξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των δασών 
κ.λ.π.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 και του 
άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ.Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α/6−2−2015) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων 
των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 61224/5527/28−07−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασω−

τέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσια δασι−
κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 
18−04−2015, με σκοπό την προστασία για την επαναδη−
μιουργία της βλάστησης, εμβαδού τεσσάρων στρεμμά−
των και πεντακοσίων ενός τετραγωνικών μέτρων (4,501 
στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Χούνες−Άϊ Λιάς», Οικι−
σμού Μυρτοποταμιάς, Τοπικής Κοινότητας Λυκότραφου, 
Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: Α, Β, ..., Ξ, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με ελαιοκτήματα της Καποπούλου Γεωρ−

γίας και Στασινόπουλου Γεώργιου.
Όπως περιγράφονται στην από 19−06−2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασίλειου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
19−06−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 31 Αυγούστου 2015

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2523



2524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002870809150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


